μαθησιῶν, κατὰ Φρούρας τε καὶ Κωνινητῶν, ἦτοι Πρισκίλλιανῶν, ἀνέκυψε πάλιν τῷ κόσμῳ ἑτέρα ἀφ' ἑρσις Τεσσαρεσκαίδεκατητῶν, οὕτως καλουμένη. Καὶ οὗτοι μὲν πάντα ἔχουσιν ὡς ἡ Ἐκκλησία· σφάλλονται δὲ ἀπὸ πάντων, διὰ τὸ μὴ τῇ ἀκολουθίᾳ καὶ τῇ διδασκαλίᾳ τοῦ θεοῦ προσανέχθην. Ἰουδαϊκοὶς ἐπιμύθοις προσανέχοντες· καὶ οὕτε τὰ ἴσα αὐτοῖς ἐγγατίζουσιν. Οὐ γὰρ ἂ λέγουσιν οὐδαμν, οὐδὲ περὶ τίνων διαφερασκόντων. Ἄπαξ γὰρ τοῦ ἔτους μίαν ἡμέραν τοῦ Πάσχα οἱ τοιοῦτοι φιλονεικῶς ἄγουσι· καίτοιγε περὶ Πατρὸς, καὶ Υἱοῦ, καὶ ἁγίου Πνεύματος καλῶς καὶ ἰσως ἔχοντες· προφήτας δὲ δεχόμενοι, καὶ ἀποστόλους, καὶ εὐαγγελιστάς· ἀνάστασιν δὲ σαρκὸς ὁμοίως ὁμολογούντες, καὶ κρίσιν ἐσόμενῃ, καὶ ζωὴν αἰώνιον. Περιπέσον δὲ ἀσπίρηματι καὶ αὐτοὶ οὐ τὴν τυγχάνει, ὄρθην κερηρμένους τῷ βῆτῳ, ὡς εἶπεν ὁ νόμος· ὅτι Ἐπικατάρατος ἐς οὐ ποιήσει (7) τὸ Πάσχα τῇ τεσσαρεσκαίδεκάτῃ ἡμέρᾳ τοῦ μηνός.

Ἐτεροι δὲ ἐξ αὐτῶν (8), τὴν αὐτὴν μίαν ἡμέραν

priorum instituto nihil discrepat: et tamen posterius hoc tanquam diversum ac dispar atulit. Quomobrem videndum equid priores illi, qui ex Actis Pilati certum se diem explorasse dicerent, xiv lunam observaverint, adeo quidem ut hæc de viii Kal. interposita mentio nihil in xiv lunæ ratione mutatum significet, sed supervacaneam ἀριβολογίαν contineat. Fieri etiam potest, ut xiv lunam eam ad Paschatis celebritatem delegerint, quæ viii Kal. Apr. vicinior esset: ac Cappadoces illam ipsam in Juliano anno delixam diem viii Kal. Apr. Sed de Tessarescædecaturum ex Actis Pilati opinione illa disserens Scaliger *De emendat. temp.: Perperam*, inquit, *scribit Epiphanius, Τεσσαρεσκαίδεκάτας gloriari solitos se comperitum habere ex Actis Pilati, Christum passum fuisse viii Kal. Apr.* Quibus ista postremo subjicit: *Ejusmodi plura exstant apud illum eruditum Patrem, et alios veteres, præsertim Eusebium; quæ sane cum delectu sunt legenda.* Quid est ista Epiphanius reprehensione vel iniquitas, vel ineptitas? Hanc quotquot hæreticorum falsa dogmata, opinionesque commemorantur, eorum omnium veritas ab illo præstanta fuerit, qui nihil nisi retulerit? Sed eujusmodi illa sit de passione Domini in viii Kal. conveniente Tessarescædecaturum ratiō, postea discutabitur. Quæ vero adversus illam afferit Scaliger levia sunt, imo nulla. *Noemenia*, inquit, *Nisan incidit in xii Martii, quoties xiv Martienses in Nisan. Atqui pro illo hoc non potuit contingere, nisi cyclo xiii, idque in Anno Hagareno, in annis xii, xxxviii, lvii periodi.* Atqui tunc *Judaorum noemenia: quæ de tardiores erant præter proempositis. Non igitur potuit accidere.* In quo illud sumit, *Judeos Callipicum anni formam, hoc est Syronacedonum, sive Alexandream tunc temporis usurpasse, quæ cum ccc fere anni Hagarenam periodum antecedit, προήγγισεν Hipparcheam* habet unius diei. Unde tardior est noemenia *Judaica, quam Hagarena; nam hujus periodus sub initium Julianæ formæ contexta est, cum novilunium in Martii xii incidere, quod in Callipica, Judaicæque periodo in xiii conveniat.* Quæ ratione cyclo xiii, Martii xxv luna fuit xiii, Hagarenis vero xiv. Verum *Judeos Callipici anni descriptione usos esse, quod Scaligeriana omnis illa doctrina nititur, si quis negaverit, progredi ultra non poterit.* Ac nos ad sequentem hæresim cyclum alium Judaicum explicabimus, in quo biduo nonnunquam,